# Romim̄um hebraycorum.

Onis angustiantis	Jephahel:aperiens deo vel ap-	Jesmathias:vetustas p̄cutis dñi
Jedeia:sciēs dñi vel cognitio dñi	tio dei.	vel signetū p̄missionis domini
Jedi:sciēs me vel cognitio mea	Jepte:aperiēs vel apertus siue	Jesmaras: salus desiderantis
Jediel:sciens deum vel magnificus deo.	aperuit aut apertio.	dominum vel saluatio requieciōis domini.
Jediph:manū tollēs vel manū ad os seu manū subleuans aut manu subleuatio.	Jephthon:aperiens dolorem.	Jesrel:sacrificans deo vellibera-
Jeddoa:sciēs eū vel cognitio ei⁹	Jera:timēs vel timor siue misericors aut misericordia.	tio dei.
Jedchan:puulus vel minoratio	Jeraa:timens eū vel misericordia eius.	Jesua:planities v̄l est desideriū meum salus.
Jedri:accedens vel applicans siue accessus aut applicatio.	Jerachō:aurugo vel demolitio.	Jesue:saluatio vel desiderium:
Jeddu:accinctus vel temptatio	Jerameleh:timens deū vel misericordia dei.	Jesui:eql̄is mihi v̄l eq̄litas mea
Jeddua:temptās eum aut acciō eius.	Jeramahel:idem.	Jessui:desiderauī vel desideriū:
Jedula:man⁹ maledicta. vel manus maledictionis.	Jeramel:idem.	Jessuite:desiderat̄e v̄l desideria
Jephdaia:innuens domino vel aperto domini.	Jerameli:timens deum meum. vel misericordia dei mei	Jesus:dolor vel est in dolore siue salus luminis aut equalitas ignea
Jephēhel:apertio dei vel aperte deus.	Jeramiel:idem.	Jesuri:salus doloris mei vel saluatio in dolore meo. siue salus illuminās me aut eq̄litas mea
Jephlad:exclusio peccati. vel apōtō deiectionis.	Jeraon:timores vel timēbunt seu timens iniquitatem aut misericors merentibus.	Jesys:saluator v̄l salutaris. siue salus aut salutare
Jephleti:excludēs peccatū meū vel apertio deiectionis mee.	Jerapolis:iudicium superius vel sine timore misericors ciuitas.	Jetha:erēstio vel inclinatio siue superfluenſ aut superfluitio.
Jephon:dominus mirabilis v̄l dominus viuificatorum.	Jerehaaz:aurugo populi vel demoliens populum	Jethaam:superflus populi aut superfluitas populi siue indinās populum aut extensio eorum.
Jephone:nutus vel innuens.	Jerebehel:iudiciū dei vel dijū ditans superioea.	Jethaba:bonitas vel declinatio
Jephonne:annuēs vel innuitō	Jeremias:excelsus dominus est vel sublimitas domini est.	Jethabathā:bonitas vel bonitas seu declinavit ut veniat aut declinatio peruenitionis
Jegal:ppingu⁹ vel redimēs seu propinquitas aut redemptio.	Jeremias:excelsus domino vel sublimitas domini.	Jethā:merces vel mercimonius seu idinās eos aut extensio eorum.
Jegali:propinquus mihi vel redemptio mea.	Jeremihel:excelsus domo deo vel sublimitas domini dei.	Jetheba:bonitas vel declinatio venientis.
Jeglam:despiciens vel despēctus siue contemptus.	Jerian:timēs inutile vel timor domini est.	Jethebata:bonitas vel bonitas siue declinavit ut veniat aut declinatio peruenitionis
Jehel:vnuēs dee vel postulatio dei siue mutatus deo. aut expectatio dei.	Jerias:timens dominum vel timor domini.	Jethela:inclinatō palme. vel extensio iniquitatis
Jeheli:vnuēs deo meo v̄l postulatio dei mei siue mutatus deo meo. aut expectatio dei mei.	Jeribai:odor vel luna.	Jether:modicum residuum vel modica residuitas.
Jahi:vita vel eternitudo siue requies aut postulatio.	Jeribai:odor vulturis vel defecatio deuoratoris.	Jetheth:donans vel donatio.
Jehiel:vita dei vel exordiū dei siue requiescens deo aut postulatio dei.	Jericho:luna vel odor eius.	Jethnaam:possidens populum ut suuens populo.
Jelada:cognoscens dominum vel cognitio domini.	Jerichontini:odorantes ēū:vel deficientes ei.	Jethra:suſtuēs vel honorabilis
Jeleph:manū tollens vel manus ad os. siue manus subleuans aut manuum subleuatio.	Jerihel:timens deum vel timor dei.	Jethraam:honor populi vel superfluenſ populo
Jenida:plenitudo vel circūcisio.	Jerimoth:timens mortē vel meruens altitudinem mortis.	Jethrael:honor dei vel superfluenſ deo.
Jemei:deus me⁹ vel robur meū	Jerimuth:idem.	Jethrai:honor meus vel superfluenſ mihi.
Jemias:muner⁹ domini vel numerābilis domino.	Jeriorib:urgium signi vel iudicij designatio.	Jethram:honorans eos vel superfluenſ eos.
Janim:robur meum vel dexter mea.	Jermai:dominus excelsus. seu domini excelsitudo.	Jethran:honor dei vel superfluenſ gratie.
Jenila:parcens maledictio vel commouens accipientem.	Jeroam:timens populu⁹ vel iudicium populi.	Jethri:superflū vel honorabiles
Jemelech:numer⁹ vite vel amaritudo paucoris.	Jerobaal:urgium habens vel iudicium habentis. aut iudicium superioris.	Jethrites:superfluu⁹ vel honorabilis.
Jemua:mare v̄l amara. siue numerus aut numerabilis.	Jeroboal:timor viri v̄l timor pertusatis:siue timens habentem aut timens deuorationem.	Jethro:superflū vel honorabilis.
Jemuaitē:maria vel amari:siue numerabiles aut maurini.	Jeroboam:causa populi vel iudicio populi siue discernēs populum. aut superioris dijudicās	Jethur:ſuſus vel ordo siue ordinatus aut ordinatio
Jemuahel:dies eius dei vel dies eius deus.	Jaroboseth iudicans ignominiam. vel dijudicās confusioneim.	Jethus:extensio vel sublimitas
Jepsem:apertum nomen vel ap̄ta auditio.	Jeron:timor vel peregrinatio. siue timidus aut peregrinus.	Jeu:parcens vel commotio seu maleficis vel maleficiū.
Jeptha:aperiens vel apertio.	Jeronym⁹:risto pulchritudinis vel dijudicās locutiones.	Jeus:idem.
	Jerosolyma:pacifica v̄l p̄fissio pa-	Jeuhele:ipſe parcens deus. vel

# Rominum hebraicorum

- ipsa commotio eius.  
**J**esai durus vel durities  
**J**esabel.est iter.vel est fluxus sanguinis.  
**J**ezabel fluxus vanus vel fluēs sanguine.sue cohabitatrix aut sterquilinum  
**J**ezanias.vires eius.vel aures eius.sue audiens dominū aut auscultatio domini  
**J**ezar.fortitudo vel adiutorium.  
**J**ezarite.lores.vel auxiliarij.  
**J**ezecel fortis dei vel apprehensio deum.  
**J**ezechias.fortis dñi vel apprehendens dñm sue confortauit eum dñs aut dñs confortatio ei?  
**J**ezechiel.fortis deivel apprehēdens deum.sue de? confortauit eū.aut deus confortatio eius.  
**J**ezer.fortitudo vel adiutorium  
**J**ezerite:fortes vel auxiliarij.  
**J**ezziel.audiens deū vel auscultatio dei.  
**J**ezelia .fortis labor:vel adiutorium laborantis.  
**J**ezonias:vires eius.vel aures eius.sue audiens dominū aut auscultatio domini.  
**J**ezra.sem en vel seminatōr.  
**J**eshel semen dei vel seminauit deus.  
**J**ezrahelite.seminātes deo vel seminatores dei.  
**J**ezaria.semen domini vel seminans domino.
- B**ic.g.post.i.  
**I**baal vir abiens vel vir reuelationis.  
**I**gar.acerius vel inuolutio syrum est non hebreus  
**I**garisedutha.acerius testimoniū.vel inuolutio testimonio:ū. Doc syrum est.  
**I**gbathani. solēne mādatū humile v'l leta dom' respōsonis.  
**I**lliricū.aduena v'l elemētū sue subuersus.aut scđa subuersio.  
**I**ndi.nutus.dilucidī vel concessiones illuminationum.  
**I**ndia.nutus.dilucidus vel concessio illuminans.  
**I**n famie.nutus vel innuit sue innuens aut concessio.
- B**ic o.post.i.  
**I**da.retines vel retēto.  
**I**oaa.retinenſ eum vel retentio eius.  
**I**oaam retinenſ fortitudinem. v'l vbi est retinere sue dominū viuens aut domini fortitudo.  
**I**oab inimicus vel inimicitie siue est pater.aut est paternitas.  
**I**oachā.fortis aut robustus seu dño fortis aut dñi fortitudo.  
**I**oachim.vbi est preparatio vel cui? est pparatio sue dño pparatus.aut domino resurrecio.  
**I**oacham.retinenſ fortitudinem vel vbi est retinere.sue dñz v'l
- dens.alit domini fortitudo?  
**I**oahē ipse cognoscens.vel dñc. nus suscitās aut dño suscitāte. conitio.sue cognoscens sciā aut cognoscens principium.  
**I**oanam.domini decus.vel do minī pulchritudo.  
**I**oarib.dñs suscitās mōtes vel dominus vigi lans fortitudo.  
**I**o arim.dño eraltat? vel dñi ex tempora.  
**I**oas.sperās vel laltatio. temporaris sue dominū su tollens aut domini plasmati.  
**I**oathan.pf:ct? vel pfectio sue cōsummatus aut cōsummatio.  
**I**oathan.idem.  
**I**oatha:s.perfecte sustollens vel consummata plasmatio.  
**I**oam.dñm vidēs vel dñi fortitudo.sue vbi est retinere eum aut vbi est responsio eius.  
**I**ob.doloz vel ociositas.  
**I**ob.mag? vel magnus.sue do lens aut v'lulans.  
**I**obath.distillans vel mago pate seu magnus pater aut doloris vel v'lulatiōis distillatio.  
**I**obal:delatus vel delatio sue dimittens aut dimissio.  
**I**ohaima:magnus donatus dñi vel dolor gratie dei.  
**I**obel.magus dei vel dolēs deo  
**I**ochabed:dñi gerimen vel dñi. pparatio:sue dominī libamen aut domini intelligentia.  
**I**ochel:germen diuinū vel pre paratio dei.  
**I**ocelam:comprāmens eos vel oppressio eorum.  
**I**od scia v'l principiū seu dñatio  
**I**odae ipse cognoscēs v'l dñi cognitio sue cognoscēs sciā aut cognoscēs principiū.  
**I**oed:domino seruiens vel domini testificans.  
**I**oezer:dñi fort vel dño spatus.  
**I**ophe,dñi os vel dñi disciplina sue dominus elegit aut dominus illuminavit.  
**I**ogli:ptemptus vel despiciens.  
**I**oha dño rñdēs vel dñi rñsto siue dñans ei aut dñatio eius.  
**I**ohana:dñi donū vel dñi gr̄o.  
**I**ohanna :dñs misericors.sue domini misericordia corum  
**I**ohānā dominus grat? eis vel dominus misericordia corum  
**I**ohānā erat donās v'l dñi donū  
**I**ohānam.cuius est donum vel donini gratia.  
**I**ohānez. domino donatus vel domino gratificatus.  
**I**ohānes domini gr̄avel in quo est gr̄a siue cui donatus est. aut cui donatō. a domino facta est.  
**I**ohel.dimittēs vel mutat? seu delinquens aut despiens.  
**I**ohel fuit deivel incipiēti deo siue est de?.aut ē dominus de?
- domini resurrectio. siue domi nus suscitās aut dño suscitāte.  
**I**oiada:dominū cognoscens. aut domini cognitio.  
**I**oanam.domini decus.vel do minī pulchritudo.  
**I**oade:domini cognitio .vel ipso domino cognoscente.  
**I**oaden domin? cognoscēs. fonte vel domin? cognoscēs oculū.  
**I**oiralib:dñi vltio v'l dñi iudicij.  
**I**oarij dominū eraltās vel do minieraltatio siue dñs saltuū.  
**I**ona:maturina vel dextera ei?.  
**I**ona columba vel donans siue vbi ē donat? aut vbi ē donatio.  
**I**onadab:domino obediens v'l domini spontanens.  
**I**onadab:columba precipua v'l donatio patruelis.  
**I**onas:donās vel donatus siue cui est donatio. aut qui donat? est deo.  
**I**onathā:colūba veniēs. vel columbe.donum.siue colūba dñs aut domini donatio:  
**I**oni:colūba mea vel donās mihi.siue donum meū aut donatio mea.  
**I**oppe:pulchra vel pulchritudo  
**I**oppte:pulchri vel decori.  
**I**or:riūus vel fluvius.  
**I**ora:riūus ei? vel fluvii? ei? seu man? sublimi. aut dñi celstido.  
**I**oraboth:domus excelsa vel domus sublēnium.  
**I**orarei:riūus spinarum vel huius compunctionis.  
**I**oran:qui est excelsus vel vbi ē excelsus siue domin? excelsus. aut domini sublimitas.  
**I**odaei:v'l dñi cognitio siue cognoscēs sciā aut cognoscēs principiū.  
**I**orā:riūus doni vel flui? gr̄e.  
**I**ordanis:riū? iudicij vel flui? iudicantis:siue descensio eoru? aut apprehensio eoru?  
**I**ore:riūus excelsus vel flui? ex altatio.  
**I**orim:riūus eorum vel flui? eorum siue excelsus riūus aut flui? exaltatus.  
**I**ora:factura mandati vel domini saluatio.  
**I**osabeseth:vbi est saturitas germinis .vel vbi est saturitas resurrectionis.  
**I**osabeth domini saturitas vel domini iuramentum.  
**I**orabia:vbi est incēsuz domini vel in quo est iuramentum.  
**I**osaph:domini speculuz vel domino vinculatus siue domini labiū aut domino angustiatus.  
**I**osaphat:ipse iudicans vel ipse iudicat. siue domini iudicium aut dominus iudicabit.  
**I**oseph:domini iustus vel domini iustificatus.  
**I**osedech:idem.  
**I**oseph.augmētū vel appositio.  
**I**osephus:augens consilio vel apponens festinationem.  
**I**osphias:ipse liber dominovet ipsa libertas domini.  
**I**ostas:vbi est incensuz domini vel in quo est sacrificium.  
**I**osophonias:domino abscōditus vel domini speculator.  
**I**osofias:vbi est sal? domini vel in quo est saluator dominus.  
**I**osae:salus vel saluatio siue salvator aut salvaturus.  
**I**oth:scia vel principiū siue dominator aut dominatio.  
**I**otha:est perfectus vel est pfectio siue est domini perfectus. aut est domini perfectio.  
**I**othā:domini perfectio vel domini consummatio siue pfectio eorum aut consummatio eorū.  
**I**othā scia dñi vel principiū gr̄e.  
**I**ouis:mimicus hic vel dñs ille.  
**I**ozabaad:domino dotatus vel domini dotatio.  
**I**ozabad:domini fluens toris vel domino toris finitio.  
**I**ozabad:domini dotatus vel q̄ est dotatus a domino.  
**I**ozabeth:domini dos vel que ē dotata a domino.  
**I**ozachar:domini vltio v'l domini iudicium.  
**I**osaded:domini fortis seruus vel dominū fortē testificans.  
**I**ozarib:domini vltio vel domini diudicatio.  
**I**ozā:domini ductio est. vel domini oliua est.  

**B**ic.r.post.i.  
**I**rad:civitas descendens vel civitatis descendente vigiliā seruus aut suscitās testimoniū.  
**I**ras:frater meus vidēs vel fr̄is mei visio. seu vigilātē sustollēs aut vigilans plasmatiōi.  

**B**ic.s.post.i.  
**I**g:vir vel assumptus.  
**I**lla:mulier vel assūptio.  
**I**saac.risus vel gaudium.  
**I**saar vir vigilās sylvir suscitatoz  
**I**saarite.viri vigilantes vel viri suscitatores.  
**I**sachar:qui est memor vel domini memorans seu vir mercedis. aut est merces mea.  
**I**sacharite.q̄ sunt memores vel dominum memorates seu viri mercedē aut sūt mercedes mee.  
**I**saī:sal? mea v'l dñi salutare seu vir deuorator aut vir assumēs.  
**I**saia:s:dñi sal? vel dñi salutare.  
**I**sar:vir puul? vel vir immunit? seu vir vigilās aut vir suscitatoz.  
**I**ari vir puulus mihi v'l vir minoratiōis mee seu vir suscitās me:aut vir vigilārum mearū.  
**I**saala:vir vetustus v'l vir deuorator.  
**I**saian vir deuorās populū vel assumpt? in fortitudine populi.  
**I**sbōeth:vir confusōnis vel asumpta confusio.

# Interpretationes

<b>I</b> scarioth. vir memorie vel est Laadon: pdēs vel interficiens: merces eius. seu memoria moris eius. aut memoriale dñi	<b>L</b> aamas: iniqtas vel ad iniqtatēs eius.	<b>H</b> ic.e.post.l. <b>E</b> bana.albedo.vel candidatio.	<b>Z</b> idiū:nati vel edificantes.
<b>I</b> slunuth. desertus vel assumēs dissipationem.	<b>L</b> abaddom: pdēs vel interficiens siue solitarius aut solitudo eorum.	<b>L</b> eben.candidum vel cāandidatio.	<b>Z</b> idda.utlis vel edificata.
<b>I</b> smael vir auditus dei vel assumentis exauditionem dei.	<b>L</b> aban.albus vel albedo. siue cādidus vel candidatio.	<b>L</b> ebeus: corculū vel quasi cor.	<b>Z</b> ippij.nati vel edificantes.
<b>I</b> smahelite.viri auditī deo vel assumentes exauditiones dei.	<b>L</b> abana: dealbans eum vel can didatio eius.	<b>L</b> ebna: later vel cementum	<b>Z</b> inus:tibicen vel candidatus.
<b>I</b> srael.mens videns dñi vel est videre dñum.	<b>L</b> abaorū: veniētes vel egrediētes.	<b>L</b> ebni: lateres vel cements.	<b>Z</b> isama nata temptatio vel natūta temptationis.
<b>I</b> srail vir videns deus vel p̄tin cep̄ cum deo. siue dei visio. est aut fortis directio dei.	<b>L</b> abēth: acceptās vel acceptabilis.	<b>L</b> eboua: albedo vel candidatio.	<b>Z</b> issas: generās vel generatus.
<b>I</b> raela.mens vidēs dñi sūn v̄l princeps cū deo suo siue est videre dñi cū aut directio dei sui	<b>L</b> abem:candor vel candidum si ue cor eorum aut cor filio meo.	<b>L</b> echā gena eius vel marilla ei?	<b>Z</b> ismachus: generās percussio nem vel generatiōis percussio.
<b>I</b> srāelite.viri vidētes deum vel assumpti principes cum deo.	<b>L</b> abū: deusti vel inflammantes siue deustio. aut inflammatio.	<b>L</b> echi gena mea v̄l marilla meo.	<b>Z</b> istra: gen̄ decor̄ vel generans.
<b>I</b> suar.vir p̄uulus vel vir immunitus siue vir salutis. aut assumptio salutaris.	<b>L</b> abor: igrēsus vel ingressio seu venientes aut ingredientes.	<b>L</b> echis: gena viri vel marilla as sumpta.	<b>Z</b> istris: utilitas an̄ decorē gustis vel utilis tribulatio.
<b>I</b> suī.vir loquēs v̄l assumptio sa istob: vir boni. Slutis mee. vel assumptio bonitatis	<b>L</b> acēdemonia: psurgēs silentiū vel consurrectio sanguinea.	<b>L</b> echū: psurgens vel psurrectio.	<b>Z</b> ichostratos sublimitas vel pr̄ cluuium seu generans latitudi nem aut utilitas seruitutis.
<b>I</b> talia:mēs excedēs vel mentis Italica mente excessus. excedens vel mentis excessio.	<b>L</b> acēdemones: psurgentes silen tio vel psurgentes sanguinei.	<b>L</b> edā: flāma iudicās. v̄l exurgēs.	<b>H</b> ic.o.post.l.
<b>I</b> talici.mentiū excessus. vel mēte excedentes.	<b>L</b> achis: interest vel sibi met vir	<b>L</b> edihel: flāma iudicans deo vel exurgens iudicium dei.	<b>O</b> bna alba vel candida siue albor. aut cāandidatio.
<b>I</b> thamar insule plama vel insule amaritudo. siue vbi est amarus aut vbi est commotio.	<b>L</b> ahorū: psurgens vel psurrectio	<b>L</b> eedan: flāmam iudicans vel exurgens iudicium.	<b>Z</b> obeni.albus vel candidatus siue cor mihi. aut cor filii mei.
<b>I</b> turea.montana vel sublimis. Syru est non hebreum.	<b>L</b> achum: consurrectio vel ad cō surgendum	<b>L</b> eeinas: iniqtas vel iniqtatem.	<b>Z</b> obni.albus vel cāandidus. siue albor aut candidatio.
<b>I</b> turei montani vel sublimes	<b>L</b> ahed: ipse sibi met vir vel ipse met vir suus.	<b>L</b> eeith flāma vite vel exustio pa uoris.	<b>Z</b> obnitici albi vel candidi siue albedines aut candidatores.
<b>I</b> thus mons excelsus vel mons sublimitatis.	<b>L</b> aphidōth. lampas quasi oscultri ab ore non ab osse	<b>L</b> egbata: ignis vel incendium.	<b>Z</b> obodin.ipst̄ seruitus. vel ip̄ te stificatio.
<b>H</b> ic.v.post.i.	<b>L</b> ahel: in deo vel in deum	<b>L</b> eeim: panis vel refectio.	<b>Z</b> obodin.ipst̄ eā vel ip̄ iudicās.
<b>I</b> ubileus:ānus remissus vel annus remissionis	<b>L</b> ais leo vel filiū leonis siue ipē sibi met vir aut sibi met vir suus	<b>L</b> emazabatani: vt qđ dereliquisti me vel quid derelictio mea	<b>Z</b> oide: consecutio utilitatis vel que consecuta est utilitatem.
<b>I</b> uchal.potentia vel fortitudo	<b>L</b> aisa leena vel in salutem seu filia leonis aut filia leene	<b>L</b> escindan: ad nomen iudicij v̄l ad auditionem iudicantis.	<b>Z</b> onna: lateres candidati vel la rum candidatio.
<b>I</b> ucadam.pr̄s opp̄imens eos vel fortis oppressio eorum.	<b>L</b> amathara: signum vel p̄ditio. siue ad signū aut conditum.	<b>L</b> euaboth: veniētes vel edificātes	<b>Z</b> oomū philarchi multaz tribūn vel princeps multoz populoz.
<b>I</b> udaea.confitens dominum v̄l glorificatio domini.	<b>L</b> ammazabatani: vt quid dereliquisti me. vel vt quid derelictio mea.	<b>L</b> euui.additus v̄l appositus siue assumptus aut applicatus.	<b>Z</b> oth.vacans vel declinans seu vinctus aut ipse conclusus.
<b>I</b> udaismus.laus vel confessio.	<b>L</b> amuel: cuius quo est deus vel in quo est benedictio	<b>L</b> euuite additi v̄l appositi siue as sumpti aut applicati.	<b>Z</b> othā.ipse concludens eos vel ipse vinculum eorum.
<b>I</b> udaite.p̄fiteres v̄l glorificātes	<b>L</b> oadititia: fuit in vomitu vel natūtas expectata. siue tribūma	<b>L</b> evites adiectio vel appositiō siue applicatio aut prosecutio.	<b>Z</b> othan.vinculū vel p̄clusio seu declinās donū aut vacans ḡre.
<b>I</b> udas.confitens vel glorificās	ta a dño aut tribū amabilis dñi	<b>L</b> euuiatham: prosequēs eos vel additamentum eorum.	<b>Z</b> othe.vinculum ciusvel ip̄a cōclusio.
<b>I</b> udea.confessio vel glorificatio	<b>L</b> oadicenses: sunt in vomitibꝫ v̄l natūritates expectate. seu tribū amate a domino. aut tribū amabiles domini.	<b>H</b> ic.i.post.l.	<b>H</b> ic.v.post.l.
<b>I</b> udei.laudātes vel confitentes	<b>L</b> oanūmim tribus. vel matres seu philarchi multaz tribuum.	<b>G</b> a laborās v̄l labrōsa.	<b>A</b> cas ip̄e elenā vel ip̄e consurgens.
<b>I</b> udi.laudans vel confitens.	aut princeps multoz populoz	<b>L</b> ibanus albus vel can did? siue cādor aut cāandidatio.	<b>Z</b> ocius.idem.
<b>I</b> udith cōfiteens vel glorificans	<b>L</b> apidoth: fulgor vel fulgur siue fulgurans aut fulguratio.	<b>L</b> ibertia: factura pallec vel facientes paleas.	<b>Z</b> ud.vinctus vel declinans siue vtinā natus. aut vtinam vtilis.
<b>I</b> ulius incipiens vel principiū.	<b>L</b> arima sublūnitas v̄l psurrectio	<b>L</b> ichaonia: suscitans vel suscita	<b>Z</b> udin.vinculati vel declinātes siue fortiter prosunt. aut vtinaz proficientes.
<b>I</b> ulia.idem.	<b>L</b> asa salus vel saluatio siue in sa lute m aut in saluationem.	to siue aut suscitandum aut ad suscitatiōnem.	<b>Z</b> uith.gene vel marille.
<b>I</b> unūs.incipiens vel principiū	<b>L</b> asabi: sperauit in me v̄l in dño spes eius	<b>L</b> ichaonij: suscitantes vel ad suscitantum.	<b>Z</b> uza.nur vel amygdalum.
<b>I</b> unia.idem.	<b>L</b> asthenis salus donata vel sal uatoria domino.	<b>L</b> ici: consurgētes vel lachrymas fundens.	<b>S</b> eq̄t̄ur de incipiētibꝫ a l̄ra A.
<b>I</b> upiter.inimicus separans vel dominus separatoz.	<b>L</b> atusim:fabri vel malleatores	<b>L</b> ici: lachrymas fundens ei vel consurrectio eius.	<b>A</b> abel congregauit deus vel congregatio dei.
<b>I</b> ustus elatus vel elatio. siue p̄cens aut ipse alleuatus.	<b>L</b> azarus: adiutus dñi. vel auxiliatus a domino.	<b>L</b> icius: consurgens vel ipse susci	<b>M</b> aaacha.mollities. vel confractio.
<b>I</b> uth:principium vel dñatio.	<b>L</b> azabdi: sperauit in me v̄l in dño spes eius	tant: siue lachrymas fundens aut lachrymarum effusio.	<b>M</b> aaachati.fracta est mihi v̄l cōfracti sunt mihi. seu v̄ter c̄esus aut ventris percussio.
<b>S</b> eq̄t̄ur de incipiētibꝫ a l̄ra L.	<b>L</b> asthenis salus donata vel sal uatoria domino.	<b>L</b> iconia: suscitans vel suscitat	<b>M</b> aaadi.mensura serui mei. vel cōsufficiens testimoniū meū.
<b>D</b> abaddō:appollion grece. exterminans vel ext	<b>L</b> atusim:fabri vel malleatores	to siue suscitantes vel su	<b>M</b> aaahi.congregatus mihi vel congregatio mea.
erminator latine.	<b>L</b> azarus: adiutus dñi. vel auxiliatus a domino.	scitati	<b>M</b> aaala.chorus vel infirmitas
<b>Z</b> aabim:deusti. vel inflammantes. seu deustio aut inflāmatio	<b>L</b> azabdi: sperauit in me v̄l in dño spes eius	<b>L</b> idi: geniti vel edificati.	
<b>Z</b> aaga:flāma iudicij vel deustio	<b>L</b> asthenis salus donata vel sal uatoria domino.	<b>L</b> idia:nati ei vel edificatio ei?	
judicantis,			

# Mominum hebraycorum

- A**baalaph de misse vel de doctri  
**A**baalath.chorus peccatum na  
 torum vel infirmitas corporalis.  
**A**baalehel. laudans deum vel  
 laudatio dei.  
**A**baalmeon.de habitatione vel  
 habuerunt habitationem.  
**A**baalon.de fenestra vel a principio seu consummatus aut secu  
**A**ballon idem. Sritas  
**A**banina. cōgregatus populus ei  
 vel cōgregatio populi eius.  
**A**banite cōgregati populi ei vel  
 cōgregationes populorum eius.  
**A**banad. desiderium vel desi  
 derabilis.  
**A**banaih reqescēs vel regetio  
**A**baria amara vel domini mea  
 siue et visione aut ex iussione.  
**A**baroth. foue vel spelunce.  
**A**basias onus domini vel assūt  
**A**baath. desiderium sptio dei  
 vel desiderabilis.  
**A**bar munitū suscitans vel  
 munimentum vigilie.  
**A**abdihel munitus deo vel mu  
**A**abdihelite munitus nitio def  
 te deo vel munitiones dei.  
**A**absan. munitus vel ptegens  
 siue munimentum aut protectio.  
**A**absar muniens vel munitio  
**A**bacha. ingenii vel percussio  
**A**bachabeus pregēs vel ptector  
 siue peccatiens aut ingeniosus.  
**A**bachabei. protegētes vel pte  
 ctiones siue peccatiens aut inge  
**A**bachati. subactus mihi in iost  
 vel mollities mea.  
**A**cada. exustio vel orientalis.  
 siue prius aut in antecessum.  
**A**caden. exurens vel exustio  
 siue oriens aut antecedens.  
**A**cedenia. cōbusta vel cōbu  
 stio siue antcedēs aut orientalis  
**A**cedores cōburetes vel cō  
 busti siue antcedētes aut orien  
**A**celoth. cetus vel tales  
 ecclēsie siue cōgregati aut pgre  
**A**celloth. idem cōgationes  
**A**acema. exurgens dñs vel  
 orientalis domini.  
**A**aces. finis vel definitio.  
**A**acces idem.  
**A**aceth. oriens vita vel antece  
**A**achi. qd est. vel qz si ldens  
 ue rex meus aut regnum meum.  
**A**achiel. rex meus deus vel regnum  
**A**achimath. qd est summa dei  
 donum vel quid est donatio.  
**A**achir venūdabit vel restituet  
 siue videns aut de infirmitate  
**A**achirite venūdabunt vel resti  
 tuent siue vidētes aut dō infirmi  
**A**achinas humili statibus  
 vel attractatio.  
**A**achinathat hūilis vel attri  
 cta. siue tangens aut vilitas  
**A**achosis cōcupi. tributorum  
 scēnia vel cōcupiscibilis.  
**A**ada mēsura vel qz sufficient  
**A**adabas. mēsura yniētē su
- stollens vel sufficientie yniē  
 tis plasmatio.  
**A**adabena. a saltu eius. vel a  
 nemore ei siue saltus eoz aut  
**A**adai. mensura fñem eoz  
 mea vel qz sufficienter mihi.  
**A**adaliel. turris mea deus vel  
 defensio mea deus meus.  
**A**adan cōtradictio vel habita  
 culum. seu mensura doni aut  
 sufficientie gratie.  
**A**adbares herem vel solitudine.  
**A**adia. mensura domini vel  
 sufficiens domino.  
**A**adiā. de causa vel de iudicio  
 siue in causam aut in iudicium.  
**A**adias. rñdens vel dijudicās  
 siue iniquitas aut cōtradictio.  
**A**adanei rñdētes vel dijudicā  
 tes seu iniqui aut cōtradictētes  
**A**adaria idem.  
**A**adid. turris testium vel men  
 sura seruitutis.  
**A**addim iudicium vel dijudica  
**A**admena. mēsura viscerum vel  
 qz sufficienter ex ipsis  
**A**adon cōtradictio vel habita  
 culum siue inhabitatio aut inha  
**A**apha. speculator. sbitates.  
 vel speculatio siue de speculo  
 aut de speculatione.  
**A**agal. coloniā vel transmigrā  
**A**agala. trāsimigrās eū itio  
 vel colonia eius.  
**A**agalm. colonie vel transmi  
**A**agbena defēdēs. sgratiōes  
 filii sibi vel defensio filii eius.  
**A**agdal magnitudo vel turris  
 seu pmuniens aut pmunitio.  
**A**agdael turris dei vel magni  
**A**agdalū ma. sfcavit me deus  
 gnitudo vel turris seu defen  
 dens eos aut premunitio eoru  
**A**agdalene. magnifica vel pre  
 munita siue turrens aut defē  
**A**agdahel turris dei. lsibilis  
 vel magnificans deū siue mul  
 tum accepit a deo. aut magnifi  
 cauit me deus.  
**A**agdagad turris pirata vel  
 defendens accinctū latrūculū.  
**A**agdol turris vel magnitudo  
**A**agdola turris ei. vel magni  
 tude qz grādis. sfcās eū  
 vel que turris siue qz est magni  
 tudo aut qz est magnificentia.  
**A**aggedda annūcians vel an  
 nūciatio.  
**A**agedon. fructus doni vel an  
 nūciatio gratie. siue poma ei.  
**A**aggeddo temptatione vel de te  
 piatione siue pomorum eius.  
 aut fructuum cene eius.  
**A**aggeddon tēptūs vel tēpta  
 tio siue cenaculum aut inhabita  
**A**agerh. cena pauoris itio  
 vel temptatione viæ.  
**A**aginas tāgēs vel de tactu si  
 ne vile tributū aut vilitas tri  
 scēnia vel cōcupiscibilis.  
**A**aga mēsura vel qz sufficient  
**A**adabas. mēsura yniētē su
- A**agro. guttur vel de fauce.  
**A**agron. guttur meroris. vel de  
 fauce iniquitatē.  
**A**ahari domini visiōis vel ama  
 nūeratū siue ppleuit aut ppletio.  
**A**ahelchirā. frītudo mea  
 ex dei parte vel ex vita excelsa.  
**A**echuhihael. ex vita deus vel  
 quis est dominus deus.  
**A**aida. cōtradictio vel mēsura  
**A**aimam. desideratus eis vel desiderius eoꝝ.  
**A**alach. angelus vel nuncius.  
**A**alachi. angelus meus vel annū  
 chias. angelus laciatio mea  
 dñi vel annūciās dñm eorum.  
**A**alachim. liber regum.  
**A**alachim. nūciās eis vel āgel.  
**A**alachot. liber regnorum.  
**A**alachoth angelus tpe vel an  
 nūcians responsionem.  
**A**alalali. laudator meus vel lau  
**A**alalebel. laudatio dei  
 dans deum. vel laudatio dei.  
**A**alalebeth. angeli vel annūci  
**A**alasar laudator p̄n. fatores  
 cipis vel despēctoz angustiarū.  
**A**alathra. visio vel de visione  
 siue despiciens aut despēctio.  
**A**alcha. regnū vel principatus.  
**A**alchi. rex meus vel p̄ncipās.  
**A**alchia. regnator simbi  
 dñs vel p̄ncipatus dñi.  
**A**alchon. rex mesticie vel prin  
**A**aleh. scps iniquitatis  
 rex p̄filij vel p̄nceps festinatoz.  
**A**aleth. nūcius vel regnator.  
**A**aleloth. angelus vincus vel  
 annūcians declinationem.  
**A**aloth. p̄nceps vel annūciator.  
**A**alahoth. angeli vel annūcia  
**A**allothe. pleni stores.  
 tudines vel adūplēti.  
**A**amōazer delōge vel delonga  
 tus seu alienat. aut alienatio.  
**A**amōmon. lucū pecunie vel cupi  
 ditas diuinitarum.  
**A**amōna. diuitie vel cupidita  
 tes. Utrūqz hoc nomē syrū est  
 piter et hebreū vtrūqz mixtuꝝ.  
**A**amucha. elongans colorem  
 vel alienatio prestolationis.  
**A**amucham. idem.  
**A**am. quid vel quomodo.  
**A**āna qd est b. vel qd est istud.  
**A**ana. donās vel requiescēs  
**A**āna. manū vel cōsolatio seu  
 sacrificium aut holocaustum.  
**A**ānaath. inunerā vel p̄solatio  
 nes seu numerans vitam aut  
 pauoris completio.  
**A**ānad sepulchrūl monumētū  
**A**ānaem. cōsulās vel cōsulatio  
**A**ānaem. castrum vel tabernac  
 culum siue reges aut cōsolatio.  
**A**ānath. reges vel sepulchrūm.  
**A**ānaim castra vel tabernacula  
 seu regētēs aut cōsolatiōes.
- A**anasses. necessitatis obſtupe  
 scēsiue obliuiosus aut qz obli  
**A**ane numerus vel stus est.  
 nūeratū siue ppleuit aut ppletio.  
**A**anech. numerus vite. vel nu  
 merans vitā seu cōples pauo  
 rem aut pauoris completio.  
**A**anhū. quid nam hoc est vel  
 quomodo est istud.  
**A**anzameroth. tridētes vel fu  
 scinule seu complens paourem.  
**A**anlius quid laboras vel quo  
 modo laboriosus es.  
**A**āne. requiescēs vel requeuit.  
**A**aoth. curatus vel curatio.  
**A**ao. chorus vel plenitudo.  
**A**ao. habitaculū vel habitatio.  
**A**aoim. inhabitationē vidēs.  
 vel habitaculū fortitudis eoz.  
**A**apsa. munimē vel protectio.  
**A**apsam. muniens eos vel pro  
 tectio eorum.  
**A**ara. amaricās v̄l amaritudo.  
**A**aradath. amara cōtinētia v̄l  
 amara facta sua seu amare con  
 tineus aut amarus arrogāter.  
**A**arai. amaricās me v̄l amari.  
**A**aradoth. amara studio mea.  
 ra scia vel amaricās dñatio.  
**A**arala. amara cōcessio v̄l ama  
 ricanter concedens.  
**A**aranatha. in dñi nr̄i aduētu  
 vel qz dñs nōster adueniet Si  
 rum est non hebreum.  
**A**arath. amaz qps v̄l amaritudo.  
**A**archaloth. ido peccati  
 quadrigē vel quadrigantes.  
**A**arcus. attritus vel defricat.  
**A**arc. amar. vel declinat. siue  
 certus aut sublimis mandato.  
**A**ardath. amara cōtritio v̄l in  
**A**ardo. spudēter cōtrit.  
 chai. amare cōterēa vulturē vel  
 amara cōtritio deuorat oris.  
**A**arodoch. amare pterēs im  
 pudētē vel amara p̄tritio impu  
**A**ares. amare sdetis.  
 tollens vel amara plasmatio.  
**A**aresa. a capite vel a p̄ncipio.  
**A**areth. amara vita vel amari  
 tudo pauoris.  
**A**aria illuminatavel illuminā  
**A**aria. smirna maris strix.  
 vel stella maris siue illuminās  
 aut mare amarū. Syro autem  
 sermone dñia interpretatur.  
**A**ariboth. lites vel iurgia siue  
 dissensiones aut p̄tradictiōes.  
**A**arimuth. lingans vel contra  
 dicēs siue amara mors aut  
 amaritudo mortis.  
**A**aris a capite vel a p̄ncipio.  
 seu amare tollens aut amara  
**A**arina. amarū plasmatio  
 onus vel amara retentio.  
**A**arodach. amara p̄citas.  
 aut amara contritio.  
**A**aroloth. amara scientia v̄l  
 amaricās dominatio.  
**A**aron. sublimis vel dō excelsi

# Interpretationes

- Teu amare tristis. aut amara  
**Marsana** amare. I tristia  
 abundans aut amara egressio  
**Martha**. puocans vel irritans  
 Syro autem sermone dominas  
 aut dominatrix.  
**Masa**. onus vel assumptio.  
**Masa**. onerans ea vel assum  
 ptio eius.  
**Massa**. pondus vel alleutatio  
**Massada** retinens vel reqrens  
 siue assumens seruitutem aut  
 onerans testimonium.  
**Massaphorib**: rostra incendia.  
 vel de tribulatione rostrorum  
**Massai**. onus meū vel assumptio  
**Masaia**. onus dño vel sinea  
 assumptio domini.  
**Masal**. pabola vel proverbiū.  
**Masan** iecūditates vel iecūdi  
 tanib' siue onus doni aut assū  
**Masech**. pincerna sp̄tio gr̄e.  
 vel propinatio.  
**Masepha**. speculator. vel d̄ spe  
**Masephat** specula sculatio  
 vel contemplatio.  
**Maseia** on? dñovel assumptio  
**Masena** psp̄era vel sc̄da f̄dñi  
 seu secūdans aut secūdatio.  
**Maseria**. eruditio vel disciplia.  
**Maseria** eruditii vel disciplinati  
**Maserēcha** libās vel attrahēs  
 siue labatio aut rectigal vanū  
**Maserephot**. speculans sup in  
 dumentū vel contemplator su  
 perbumeralis.  
**Maserath**. specula vel refugia.  
 siue munitiōes vel pectioēes  
**Masp̄a**. speculatio vel contem  
 platio siue de speculatioē aut  
 de contemplatione.  
**Masp̄hat**. contemplans tēpus  
 vel speculator peccati.  
**Masphe**. speculatio vel cōtem  
**Masia**. onus domino splatio  
 vel assumptio domini.  
**Masloth**. puerbia vel pabole.  
**Masma** exaudiēs vel exaudito  
**Masmana**. auditor doni vel er  
**Masob**. onus saudies grām  
 seruus vel assumptio būtitis  
**Masobsa**. speculās dñz vel assū  
**Masrecha**. rectigal sp̄tio dñi  
 vanū vel attracta libatio.  
**Masrephot** speculās supiudu  
 mentū vel préplator suphum  
**Mastesa**. onus unpiū ſralis.  
 vel assumptio iniquitatis.  
**Matha**. donans vel donatio.  
 siue tributū aut humile forū  
**Matalam**. consumans eos vel  
 perfectio eorum.  
**Mathama**. man? vel donatio  
**Mathan** donas vel donat? seu  
 donator doni aut donatō gr̄e.  
**Mathanai**. donas ei vel donatō  
 inibi. vel donatio eius mea.  
**Mathania**. donans domino  
 vel donatio domini.  
**Mathiam**. donatus dñs eis
- vel donatio domini. corum.  
**Mathanite**. donatores vel do  
 nati seu donatores donorū.  
 aut donatores gratia.  
**Matharis**. cōpluta vel cōplutio  
 seu cōplut? aut cōplutio mea.  
**Matha**. donans peccatum. vel  
 donatio temporis.  
**Mathatha**. donans peccatū ei  
 vel donatio t̄pis eius.  
**Mathahias**. donatus a dño  
 veldonū domini aliquādo.  
**Matheaha**. dulcis saturitas. vel  
 dulcedo saturitatis.  
**Matheha**. donas ei vel dona  
 tio. donator cō l̄tio ei?  
**Mtheus**. donator cō l̄tio ei?  
 filij vel donū festinationis.  
**Mathiama**. donator gr̄e dñi.  
 vel donans donationē dño.  
**Mathias**. donat dño vel dona  
 tio dñi pro iuda. s. in cui? loco  
**Mathimū**. donū posit? ē  
 dñi est vel donatio dñi est.  
**Mathlam**. consumans eos.  
**Mathrabith**. psecutio. vel vir  
 ga descendens.  
**Mathreth**. yconom? vel dispen  
 Mathras. dono indiſator  
 gens vel donator dormita. is.  
**Matusalam**. mortē misit. vel  
 mortis emissio siue mortu? in  
 interrogator aut motu? ē t̄ inter  
**Matusalem**. idem. Progavit  
**Mauthel**. viuēs dea. vel viuēs  
 deus siue ex vita dei aut q̄s ē  
**Mauinā**. quis ē scut dñs de?  
 delonge. vel ex vita alienatus.  
**Maza**. ex hoc vel ex istis  
**Mazarathzodion**. id est signa  
 horoscopi p̄ duodecim horas.  
**Mazarothziodicon**. que mathe  
 matici duodeci signa appellat  
**Mazia**. ex hoc dñs. ve? x isto.  
**Mazian**. ex hoc dñs. dñatio.  
 est. vel ex isto dñatio est  
**Mazioth**. ex hoc ipsi vel existis  
**Mazureth**. vincula. l̄tatio.  
 vel discipline siue successiones.  
 vel exclusiones.
- Dic. e. post. m.**  
**E**chedem. ab exordio.  
 vel contra orientem.
- Mechia**. pcussus dño vel pcus  
**Mechmas**. h̄abilitas. l̄sio dñi  
 vel attractatio.  
**Mechme**. basis quiescens vel  
 venūdatus cō:otioni.  
**Mechomoth**. fulture vel suppo  
**Mechoraih**. venū. l̄sities  
 datus mihi vel venūdatus mea  
**Mechurath**. venūdatus vel ye  
 datus vel venundatores.  
**Medab**. fames antiqua vel fa  
 mes antiquarum  
**Medaba**. fames antiqua ei vel  
 fames antiquarum eius.  
**Medabena** on? vel pondera si  
 ue de onore aut de ponderib?  
**Medad** mensus est vel acquisi  
 vit siue metiens aut mēsurato
- sura in aqua.  
**Medam**. mētēs vel respōdēs  
 siue mendaciū aut responsio.  
**Medana**. aque eminentes vel  
 aquarum eminentia.  
**Mede**. mēsura. vel aq̄ eminētes  
**Medemena**. mēsura viscerum  
 eius vel aq̄ eminētes ex ip̄s.  
**Medena**. aque sublimes. vel a  
 quarum sublītā.  
**Medi**. adequari vel mēsuratores  
**Media**. mēsura vel adequatio.  
**Medi**. mēsuras causam vel ad  
 equatio iudic.  
**Medon**. mensurās dolorē vel  
 adequans murinurationē.  
**Mecra**. mēsura vel mēsuratio  
**Meeber**. de qua vel vltior.  
**Meechabel**. benigna dei vel  
 benignitas domini.  
**Meezebel**. benigna dei v̄bomi  
**Mephaat**. impetus. l̄ras deo  
 aque vel impetus aquarum.  
**Mephāt**. speculūvel speculatio  
**Mephēt**. speculū vite vel specu  
 latio favoris.  
**Megia**. despiciēs vel despectio  
**Meguis**. despiciēs cōfusionē.  
 vel despectio ignominie.  
**Mēida**. cōtradictio vel mēsura  
**Mēizahel**. benigna sufficiēs  
 dei ve. benignitas domini.  
**Mela**. vallis salis vel vallis salsa  
**Melcha**. regina vel regnatrix.  
**Melchias**. regēs eos v̄l rex co?  
**Melchi**. rex meus vel regnans  
**Melchias**. rex dñs vel l̄misi  
 regnum domini.  
**Melchiel**. rex me?de? vel regnū  
**Melchielite**. reges. l̄misi dei  
 mei deo vel regna mea dei.  
**Melchisedech**. rex iust? vel rex  
 pacificus siue rex pacis aut rex  
**Melchisua**. rex salua. iusticie  
 tor vel regnum salutis.  
**Melchisue**. rex loquax. vel re  
 gnū cantilene siue rex me?tyrā  
 nus. aut rex meus perditio.  
**Melchon**. rex eoz vel p̄ncipās  
**Melchon**. rex meroris. leis  
 vel princeps iniquitatis.  
**Melchonoth**. fulchra vel regnū  
 siue reges induti aut regū cubi  
**Melia**. vallis salis vel vallis  
 salsa.  
**Melech**. chorus vel a p̄cipio  
**Melech**. regnū vel regnator.  
**Melthi**. chor?me? vel a p̄cipio  
 datus mihi vel venūdatus mea  
**Melchias**. chorus. l̄mico.  
 domini vel a p̄cipio domini.  
**Melithme**. infirmitas vel d̄ e i  
 firmitatibus seu mandatū hu  
 mile aut mandatū humiliatis.  
**Mello** plen? v̄l plenitudo siue  
 adimpletus aut adimplete.  
**Meloth**. pler? aut impletis siue  
**Melohi**. pleni. l̄plentidies  
 mei. aut adimpletions mee.  
**Melloth**. pleni vel adimplete.  
 siue plenitudines aut adimplete
- tiones?  
**Mellothi**. pleni mei. vel adm  
 plementes mee.  
**Melta**. rixa vel in azimis.  
**Mellody**. vallis salsa ignis mor  
 dentis vel vallis salis dolo  
 rem prestolantium.  
**Mellucharem**. vallis salsa moe  
 dentium lapides vel vallis  
 ignea lapidum aceruatorum.  
**Melluth**. plenitudines vel a  
 impletions.  
**Mem**. a quo vel ex ip̄s.  
**Mēbrana**. apta vel manifesta  
 seu apertio vel manifestatio.  
**Mēmphi**. eos vel ab ore. siue  
 os eius aut os ex ip̄s.  
**Mēphiboseib**. os cōfusum vel  
 os cōfusionis siue os ignomi  
 nie aut de ore ignominia.  
**Mēphon**. os meroris vel de  
**Mēnius**. ex quo [ore. iniq̄iat]  
 quis vel ex ip̄s iste.  
**Mamin**. aque mee. vel viscera  
**Mēmrath**. ex quo linea ex ip̄s  
 decus vel viscera cōmotiois.  
**Mēn**. viscera vel ex ip̄s.  
**Mēnat**. viscera mea vel ex ip̄o  
 int̄mis meis.  
**Mēnelaus**. viscera maledicta.  
 vel ex ip̄s maledictus.  
**Mēr**. apertus vel manifestus.  
 siue illuminās aut illuminatio.  
**Mērab**. multitudo vel de multi  
 tudine siue manifestans pa  
 trem aut illuminatio patris.  
**Mērari**. amaricants vel amar  
 tido siue aperies vigilias aut  
 illuminans suscitacionem.  
**Mērari**. amaricantes vel ama  
 rati siue aperientes vigilias  
 aut illuminantes suscitacionē.  
**Mērarius**. aperiens ciuitatis?  
 vel illuminans occursum signi  
**Mēre** apt? vel manifestus siue  
 illuminās enī aut illuminatō ei?  
**Mēred**. rebellis vel aperto siue  
 illuminans aut manifestatio.  
**Mērephet**. fouens vel cubans  
 siue cubabat aut confouebat.  
**Mēremuth**. aperiens morem  
 vel illuminans mortuos.  
**Mēribaal**. litigans cum marito  
 vel litigans cum altissimo siue  
 litigans in maritū aut litigans  
 contra altissimū.  
**Mērimub**. aperiens mortem  
 vel illuminans mortuos.  
**Mērob**. multitudo vel multitu  
**Mērodach**. amara p̄o. ſdine  
 cactas vel amaritudinem im  
 mittens seu amare contritus.  
 aut amara contritio.  
**Mēren**. aque vel pfunditatis  
**Mēron**. illuminans merentes.  
 vel manifestans iniquos.  
**Mēronath**. illuminans meretes  
 tpe vel manifestans iniquitatē.  
**Mēronathites**. illumi  
 nans inrentes tpe vel mani  
 festans iniquitatem.

# Nominum hebraycorum.

- M**eros aperiens visionē vel immutatio fortitudinis.  
**M**eros. cōsulens vel cōsiliū siue arcanū aut aq̄ sacramētor. **M**es hospes vel hostis siue mēsurator aut mensuratio.  
**M**esa euado vel aqua rara.  
**M**esa hospes ei? vel hostis ei? siue mensurans eū aut mēsura.  
**M**essa hospes saluans vel mensura salutis.  
**M**esara. aq̄ rara vel p̄pinatio: siue dans potū aut p̄pinator.  
**M**esach. propinans vel potum dans siue hospes fratris. aut hospes fraternitatis.  
**M**essalem. hospes missus. vel reddens redditionē seu mēsurans pacē aut hospes iusticie.  
**M**esaloth. euadens vinculū v̄ aque rare declinatio.  
**M**esameleth. potum dans choro vel p̄pinans aut principio.  
**M**esech amens vel trahens. siue compressus aut compressio.  
**M**esech deficiens vel plongās seu defectio aut prolongatio.  
**M**esephā. speculator vel cōtemplator seu speculatio aut cōtemplo.  
**M**esellima. capiens splatio eos dño vel palpato eoꝝ de?.  
**M**eseroch. vincla vel disciplie seu successiones aut exclusioꝝ.  
**M**eszabel benignus deo. vel mensurator domini.  
**M**ensphar speculatorē suscitās vel contemplationis vigilia.  
**M**esphe. hospit̄ hiat? tis laqueus v̄ hospit̄ disceplie.  
**M**essias. christma vel vncio siue christus aut vncius.  
**M**essolā hospes seculi vel mēpiens eos vel palpato eorum.  
**M**esopotamia. eleuata voce q̄dam v̄ eleuatio cuiusdā voca.  
**M**esraim hospitās stionis eos vel mēsura eoꝝ. Sciendū nō q̄ mestā egyptus appellas.  
**M**esthi. varius vel varietas.  
**M**essulam mēsura doloris vel hostis anterior.  
**M**ethheha. dulcis vel dulcedo.  
**M**ethiha. virga vel lectulus.  
**M**athabaal benign? vir habēs vel q̄ bona deuoratio vetusta.  
**M**ethahel q̄ honus de stis us vel q̄ bona diuinitas.  
**M**ethabchel idem.  
**M**etha dulcedo vidēsydulc.  
**M**ensim. saluans eos syssio vel attractatio eorum.  
**M**ea. ex hoc vel ex isto.  
**M**esaath. eleuata vel supra eas siue aqua fluēs aut aq̄ fluitio.  
**M**ic. i. post. m.  
**M**iamim quis matris fuit vel cui donatus.  
**M**ibaar. electus vel electio. siue de electis aut de electione.  
**M**icha q̄s hic aduerbiū loci v̄l. **M**ichael. q̄s vt de? s̄q̄s ē isto. **M**ichao. plage vel vulnera.  
**M**ichael. q̄s vt de? s̄q̄s ē isto. **M**ichoatha. plaga eius vel vulnerans eum.  
**M**ichaia. q̄s vt deus vel q̄s vt deitas latans vel q̄ est hec latitudo.  
**M**ichas. q̄s ē hic. aduerbiū loci.  
**M**icheas. q̄s ē s̄vel q̄s ē iste iste vel q̄s est in hoc loco.  
**M**icol. aqua oīs vel aq̄ ex oīb?  
**M**ido. metiens vel mēsuratio.  
**M**iphaat. aq̄ imper? v̄l aq̄? in  
**M**iphibaal. os deuo spulso rans vel os vetustatis.  
**M**iphiboeth. os confusum vel os verecūdum siue os cōfusio nis aut ignominie.  
**M**ichael domus dei vel. dom?  
**M**ilethene generās exercit? castra vel generatio donantiū.  
**M**iletū generās vel generatio seu generare aut onus eius est.  
**M**ilicho regnator vel regnū.  
**M**inamin quis matris fetus vel cui donatus est.  
**M**irrha amara v̄l amaricans seu amaritudo aut amaricatio.  
**M**iribaal litigās cū marito vel litigās cū altissimo siue litigās in maritū aut litigās p̄tra altis.  
**M**isaal. tractans deo l̄simū vel q̄s interrogavit deum.  
**M**isaam. trahens populū v̄l in terrogatio eorum.  
**M**isaach. q̄s vt risus vel q̄s vt frater siue q̄s vt risus aut q̄s.  
**M**isahel. ppl's dei s̄de gaudio vel q̄s est vt saluans de?.  
**M**issa. q̄ indigētia vel q̄ est doris laqueus v̄ hospit̄ disceplie.  
**M**issias. chrisma vel vncio siue christus aut vncius.  
**M**isor. plana vel directa. siue humiliis aut campestris.  
**M**itilene trāsmigrās vel dedi nās seu declinatio aut trāsmi  
**M**itridates declinās s̄gratio donū sufficiens vel trāsmigra  
**M**to doni sufficientis.  
**M**izaab. q̄s vt aurū obrusū vel quis est sicut aurū purissimū.  
**M**ic. o. post. m.  
**M**ab de p̄re vel ex p̄re  
**M**oabitē de p̄re geniti vel ex patre generati.  
**M**oaida mēsura dñi vel suffici  
**M**oaiz fort̄ v̄l robu sens dño stus siue robur aut fortitudo.  
**M**oazias de adiutorio domini vel dominus auxiliator est.  
**M**obomia edificiū vel edifica  
**M**obomiar. edificans stor. mihi vel edificatio mea.  
**M**obumia edificiū vel edifica  
**M**obomiar. edificans stor. mihi vel edificatio mea.  
**M**ochebor vulnerans patrē lu  
**M**inoris vel paterne iracudie.  
**M**ochonai suppositio v̄l sustē  
**M**ochoni venitator. faculū meus vel penitentia mea.  
**M**ochoth. plage vel vulnera.  
**M**ochotha. plaga eius vel vul nerans eum.  
**M**odab nativitas vel ḡnatio.  
**M**odaba. nascens parti vel ge neratio eius.  
**M**odin iudicū vel iudicatio.  
**M**odim iudicans eos vel iudi cationem testificans vel nativi tatis testificatio.  
**M**odollam. genera l̄ciū eoz  
**M**odollam. genera l̄ciū eoz  
**M**odollam. genera l̄ciū eoz  
**M**oelath. dolens vel pturiēs si ue ab adolescentē aut a pturi  
**M**oelathi. dolor meus sente vel parturiens mibi.  
**M**osei. palpato v̄l attractatio.  
**M**ouseia. palpās eū vel attracta  
**M**oyes. aquaticus stio ei? vel assumptio de aqua.  
**M**oyes vrgens vel liniens. siue attractans aut palpans.  
**M**olada. princeps p̄isciū v̄l do lor: parturientis.  
**M**olath. regnās. vel principās seu dolens aut parturiens.  
**M**orathi. rex me? vel princeps meus siue dolor me? aut pturi  
**M**olathite. regnan stio mea ves vel principātes siue dolentes aut participantes.  
**M**olchon. regens eos vel prin ceps eorum.  
**M**olid infirmitas vel a p̄ncipio  
**M**oloc. rex vel princeps. siue rex noster aut princeps noster.  
**M**ool infirmitas v̄l ad infirmi tate siue chorus aut a p̄ncipio.  
**M**onla. chorus eius vel ab ini cito eius siue infirmans eum. aut infirmitas eius.  
**M**ooli. infirmitas mea vel de infirmitate mea. siue chorus metis aut a p̄ncipio meo.  
**M**ooli. chor? laboris vel a p̄n cipio laborioso siue infirm? la boras aut de infirmitate labo  
**M**oolite. chori mei v̄l a friosa p̄ncipio meo siue infirmitates mee aut de infirmitatib? meis.  
**M**oos infirmitas vel habita  
**M**oosa. infirmans eū l̄culū vel habitaculum eius.  
**M**oosia infirmus domin? vel  
**M**ohabite de p̄re geniti vel ex patre generati.  
**M**oaida mēsura dñi vel suffici  
**M**oaz fort̄ v̄l robu sens dño stus siue robur aut fortitudo.  
**M**oazias de adiutorio domini vel dominus auxiliator est.  
**M**obomia edificiū vel edifica  
**M**obomiar. edificans stor. mihi vel edificatio mea.  
**M**obumia edificiū vel edifica  
**M**obomiar. edificans stor. mihi vel edificatio mea.  
**M**ochebor vulnerans patrē lu  
**M**inoris vel paterne iracudie.  
**M**ochonai suppositio v̄l sustē  
**M**ochoni venitator. faculū meus vel penitentia mea.  
**M**ochoth. plage vel vulnera.  
**M**ochotha. plaga eius vel vul nerans eum.  
**M**odab nativitas vel ḡnatio.  
**M**odaba. nascens parti vel ge neratio eius.  
**M**odin iudicū vel iudicatio.  
**M**odim iudicans eos vel iudi cationem testificans vel nativi tatis testificatio.  
**M**odollam. genera l̄ciū eoz  
**M**odollam. genera l̄ciū eoz  
**M**odollam. genera l̄ciū eoz  
**M**oelath. dolens vel pturiēs si ue ab adolescentē aut a pturi  
**M**oelathi. dolor meus sente vel parturiens mibi.  
**M**osei. palpato v̄l attractatio.  
**M**ouseia. palpās eū vel attracta  
**M**oyes. aquaticus stio ei? vel assumptio de aqua.  
**M**oyes vrgens vel liniens. siue attractans aut palpans.  
**M**olada. princeps p̄isciū v̄l do lor: parturientis.  
**M**olath. regnās. vel principās seu dolens aut parturiens.  
**M**orathi. rex me? vel princeps meus siue dolor me? aut pturi  
**M**olathite. regnan stio mea ves vel principātes siue dolentes aut participantes.  
**M**olchon. regens eos vel prin ceps eorum.  
**M**olid infirmitas vel a p̄ncipio  
**M**oloc. rex vel princeps. siue rex noster aut princeps noster.  
**M**ool infirmitas v̄l ad infirmi tate siue chorus aut a p̄ncipio.  
**M**onla. chorus eius vel ab ini cito eius siue infirmans eum. aut infirmitas eius.  
**M**ooli. infirmitas mea vel de infirmitate mea. siue chorus metis aut a p̄ncipio meo.  
**M**ooli. chor? laboris vel a p̄n cipio laborioso siue infirm? la boras aut de infirmitate labo  
**M**oolite. chori mei v̄l a friosa p̄ncipio meo siue infirmitates mee aut de infirmitatib? meis.  
**M**oos infirmitas vel habita  
**M**oosa. infirmans eū l̄culū vel habitaculum eius.  
**M**oosia infirmus domin? vel  
**M**ohabite de p̄re geniti vel ex patre generati.  
**M**oorth. heres vel heredita s.  
**M**oorthi heres me? vel heredi  
**M**oorthithe heres l̄ras mea me? iste vel hereditas mea ista  
**M**orasthun. heres eoꝝ iste vel hereditas eorum ista.  
**M**orasthite. heredes mei isti. vel iste sunt hereditates mee.  
**M**oria. visio vel visionis siue illuminans aut illucidans iste est locus i quo abrae dictū est vade in terram visionis.  
**M**orithi. heres meus vel here  
**M**orome. sublimi l̄das mea tas vel celstudo.  
**M**osa. salus vel eruditio.  
**M**osee. saluator. vel saluifica tor siue a salvatore. siue a saluificatore.  
**M**ossellamoth. capiens eos morti vel palpato mortis eoꝝ.  
**M**osera. eruditio vel disciplina.  
**M**oseroth. vicula vel discipline.  
**M**ospheram fortes vel vicinie seu sortium aut vicinarum.  
**M**ost palpatō vel attractatoꝝ.  
**M**osoch. captura vel capiens. siue capientes aut capture.  
**M**osollom. capientes eos vel palpato eorum.  
**M**osollamia. capiens eos dño vel palpato eorum dominus.  
**M**osollamoth. capiens eos mori vel palpato mortis eoꝝ.  
**M**osollam. capiens eos vel palpato eorum.  
**M**osura. vinculū vel disciplina.  
**M**osel. erudit? deo v̄l disciplia.  
**M**ic. v. post. m.: [dei] **M**imin cōsolans eos v̄l viscera eorum.  
**M**usa. paloas vel attractans si ue palpato. aut attractatio.  
**M**usach. palpans fratrem vel attractatio fratris.  
**M**useroth. vicula vel discipline.  
**M**usite. palpātes v̄l attractātes.  
**S**equitur de incipiētib? a l̄ta. **M**ic.  
**M**a pulchra vel pulchri  
**M**aab. abscon l̄tudo  
**M**abditus vel requiescens  
**M**abi. absconditus mibi vel re  
**M**aab. pulchra sui l̄cetio mea  
**M**ab. pulchra sui l̄cetio mea  
**M**aalal. laudent vel laudabunt siue torrens aut laudatio.  
**M**aaolia. torrens dei vel landās  
**M**aaiel. torrens dei vel l̄dū  
**M**aaon deus candoris vel pul  
**M**aaoma. deco l̄cetudo latet  
**M**aaora. pulchra sui l̄cetio mea  
**M**aaons. eos aut cōmōtio eorum.  
**M**aaoman decorus vel pulcher  
**M**amathmo l̄cetio eoꝝ  
**M**aaon. morte vel decor peccati.  
**M**aaon. inonentes mores  
**M**aaon. decori peccato.  
**M**aaamin pulcherimus vel com  
**M**otio eorum.  
**M**aaar puer vel infantulus.  
**M**aaara puer ei vel infantul? ei?  
**M**aaarath pueritia temporis. vel  
**M**aaari puer mibi vel infantul?  
**M**aaarias puer dño vel sineus  
**M**aaon. infantulus domini.  
**M**aaas. serpens vel coluber siue  
**M**aaon. augurans aut augurium.  
**M**aaaron. requies sonans vel re  
**M**aaon. quietonis sonitus.  
**M**aaon. coluber murmurans.  
**M**aaon. serpens inutilis siue augu  
**M**aaon. dolorē aut auguriū iūiq  
**M**aaath decor tēpis vel l̄tatis  
**M**aaon. pulchritudo peccati siue adscō  
 cc. 4

# Interpretationes

Vens peccatum aut requiescens	Mabhelel. hymnus vel laus sue tempore.	Iaudans deum aut dei laudatio.	sanci aut consecrati.	gia eorum seu pardorum aut apostatarum.
Maaazab. extunc ppheta aut pro phetauit tunc siue sepulchrum	Maid saluz vel mare siue fluctu ans aut instabilis et sedis icerte aurilium aut cessionis initii.	Maim. fluctus vel motus. siue fluctuans aut comotio.	Nazareni idem.	Memri. pardi vel apostate.
Mabai. cōspicuus vel reffescens	Maioth cōspicuus vel excludēs siue requiescens tempore aut conspicuus responstone.	Malol. torrens vel laudatio.	Wic.e.post.ni. <b>N</b> Eapolis.mire cōmuta ta vel mira cōmotio.	Memroth tyrrannus vel profugus siue transgressor aut apostata.
Mabal. stultus vel insipiens:	Mamoel. dormiuit deus vel dor mitio dei. siue hi qui sunt dei. aut quos dormire facit deus.	Mamra. pardus vel amaritudo siue amaritudines aut amari siue insipiens aut insipientia.	Mebaam latratus apprehensus vel latrantis apprehensio.	Mensi palpans vel tangens si ue attractans aut attractatio.
Mabao. pphete vel venientes:	Mamrim pardi vel scationes apostate siue profugi aut trans gressiones eorum.	Mebal latrans laxus vel la trans laxatus seu latrantis le vitas aut latrantis latitudo.	Meptahad deceptio vel dissolutio Neptali latitudo mea vel con uersio eius.	Mensib stans vel attractans si ue statio aut attractatio.
Mabahor. sedens vel excludens	Mame:deus vel comotio.	Mebalath latratus temporis vel insipientia peccatoris.	Neptali discretus vel seictus seu couoluit me aut duolutio mea.	Mensib stans vel attractans si ue statio aut attractatio.
siue cōspicuus aut reffescens.	Mamoel. dormiuit deus vel dor mitio dei. siue hi qui sunt dei. aut quos dormire facit deus.	Mebal latrans deo vel latratus dei siue mensura dei. aut dei psalterium.	Neptalin habitatio vel cōpara tio siue pueres eos aut latitu ne eius.	Meptalin implicatio sed eoꝝ vel conuersatio siue dilatauit me aut dilatatio mea.
Mabath. scādalu vel scādalizās	Mamra. pardus vel amaritudo siue amaritudines aut amari siue insipiens aut insipientia.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin implicatio sed eoꝝ vel conuersatio siue dilatauit me aut dilatatio mea.
siue insipiens aut insipientia.	Mamrim pardi vel scationes apostate siue profugi aut trans gressiones eorum.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabachei. inspiētes vel scādali	Mamueheliste. loquentes cū deo vel cū quibus loquitur deus.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Maban. veniēsyel indu	Mamra. pardus vel amaritudo siue amaritudines aut amari siue insipiens aut insipientia.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
dens seu venim aut inclusim?	Mamsi. palpans vel tangens si ue attractans aut attractatio.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabdael. yrsus dei vel seruiēs	Mamuel. loquens cū deo vel cū quo loquitur deus.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabeoth. prophetans sdeo.	Mamueheliste. loquentes cū deo vel cū quibus loquitur deus.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
vel prophetatio.	Mane:deus vel comotio.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mablathe organū vel laudatoriū.	Mane:deus vel comotio.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mablion psalteriū grece lauda torium latine.	Mane:deus vel comotio.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mablū organū vel laudatoriū.	Mane:deus vel comotio.	Mebal latrator meus vel psalte re.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabo. sessio vel prophetia siue cōcluso aut supueniens.	Marcissus. colligens leorum vel collectio siue lucerna scin dens aut accensus leticie.	Mecel scala vel torres lato ei?	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabol. e. propheta vel pphetia	Masab. exicans vel exicatio. aut germinatio eorum.	Mecelamite cuiusdam heredes vel cuiusdam hereditates.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabon. sessio vel pphetia siue cōcludens aut supueniens.	Masaram germen molle vel ger men tenerū siue germinās eis	Mecelle cuiusdam heredes vel cu isdam hereditas.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabu. veniens vel includens.	Masia. coluber dñi vel serpens	Meclescol torrentis botri vel bo trus torrentis.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabuchodonosor. sedens in an gustia agnita vel sessio in agni tione angustie. siue pphetans	Masi. titulus vel staticus dñi	Meema. cōsolans vel cōsolatio	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
istiusmodi signum aut prophe cia laguncule angustie.	Matham. lcosolans angustiatū	Meemias. consolatus a domino vel consolatio domini.	Neptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.	Meptalin habitacula vel cōpa rationes seu dilatati mei aut implications eorum.
Mabusahari calcans tempus	Mason. cōsolans vel quiescens siue augurans aut augurium.	Meesta. es vel metallum.	Meptapha. deceptio vite remi se vel dissolutione daudicantis	Mer. lucidus vel lucerna.
vel calcatio temporis.	Masor. pulchritudo luminis vel vel calcatio fraternitatis.	Mephabel spirās dōvī applicās	Merel. lucis aceruus vel lucer ne aceruatio.	Mergel. lucis aceruus vel lucer ne aceruatio.
Mabusarachim. calcator fratru.	Matham. lcosolans angustiatū	Mephe spirās vel sufōri dei	Mereus lucis consilium. vel lu cerna festinans.	Mereus lucis consilium. vel lu cerna festinans.
Maburhei. ppbe vel ppbantes.	Matham. lcosolans angustiatū	Mephē applicans ori vel ligu rius qđ est nomen lapidis.	Mereth cithara vel quasi